Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO N° ______________________/2022

Reiterando o apelo apresentando no Requerimento nº
907/2019 para que o Governo do Estado da Paraíba, por
meio do excelentíssimo senhor Governador João
Azevedo, adote as medidas necessárias para a
pavimentação da região do entorno do estádio Perpétuo
Corrêa Lima, “O Perpetão”, localizado na cidade de
Cajazeiras - PB.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Na forma do Regimento Interno - art. 117, XIX - desta Casa, venho perante Vossa
Excelência, REQUERER que seja encaminhada manifestação de apelo ao Governo do
Estado da Paraíba, por meio do excelentíssimo senhor Governador João Azevedo,
reiterando o apelo apresentando no Requerimento nº 907/2019 para que adote as medidas
necessárias para a pavimentação da região do entorno do estádio Perpétuo Corrêa Lima,
“O Perpetão”, localizado na cidade de Cajazeiras - PB.

JUSTIFICATIVA

Este pleito cumpre nossa missão em buscar melhorias para a população do nosso
estado por meio da articulação com as autoridades competentes, além de fiscalizar suas
ações e reais medidas para cumprir estes objetivos.

Por isso, reiteramos nosso pedido para pavimentação da região no entorno do

estádio O Perpetão, em Cajazeiras, em razão da notável necessidade desta medida, posto
que com a expansão da cidade, há algum tempo os imóveis residenciais já se instalaram
em localização as quais é necessário transitar pelo referido trajeto. Assim, em razão de
ainda consistir em localidade sem qualquer tipo de pavimentação, havendo somente terra
e barro no chão, nos períodos chuvosos o tráfego fica completamente prejudicado, e nos
períodos em que não está chovendo, a poeira no local é enorme.

Diante de tais condições, pede-se aos nobres parlamentares que possam apoiar

nosso pedido, para que as autoridades competentes sejam novamente provocadas a
realizar estas medidas.

Plenário José Mariz, em 24 de fevereiro de 2022.

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

20.597